
Sparkasse Aschaffenburg
IBAN: DE51 7955 0000 0013 1651 96
BIC: BYLADEM1ASA
USt-IdNr: DE452025152

Hundezentrum Aschaffenburg 
hundezentrum-ab.de 
info@hundeschule-ab.de 
Tel. 06021 20156

Life with Pets GmbH
Im Hofgewann 10, 63814 Mainaschaff
Geschäftsführer: Dr. Myriam Franzke, Stefanie Nolte
HR-Nummer: HRB17951

Halter:  Vor- / Nachname: 

Hund:   Name:      Geb.: 

Betreuungstarif
zwischen der Life with Pets GmbH, nachfolgend „Hundezentrum“ genannt,
und dem unten aufgeführten Hundehalter wird folgender Betreuungstarif vereinbart.

⃝ 12 Tage Abo  315€

2. Hund   285€

⃝ 16 Tage Abo  375€

2. Hund   340€

⃝ Vollzeit  430€

2. Hund   390€

⃝ 12 Tage Abo  275€

2. Hund   250€

⃝ 16 Tage Abo  325€

2. Hund   295€

⃝ Vollzeit  375€

2. Hund   340€

Flex Tarif
Für Hunde ab 8 Wochen und älter

Beginn des Abonnements: Standard Tarif
Für Hunde ab 7 Monate

Mindestvertragslaufzeit
3 Monate

Möglichkeiten im Anschluss
Vertrag bestehen lassen, 

Wechsel in den Standard Tarif,
Kündigung

Kündigungsfrist
Nach der Mindestlaufzeit  
monatlich möglich mit 2 

Wochen zum Monatsende

Mindestvertragslaufzeit
6 Monate

Möglichkeiten im Anschluss
Vertragsverlängerung um 

weitere 6 Monate,
Wechsel in den Flex Tarif,

Kündigung

Kündigungsfrist
Nach der Laufzeit 2 Wochen 

zum Monatsende 

Das Wichtigste in Kürze

Vertragsgegenstand

Der Betreuungstarif regelt die Betreuungsdauer und bildet zusammen mit dem Betreuungsvertrag den vollständigen Vertrags-
abschluss. Für Hunde ab 7 Monaten stehen beide Tarife, die unterschiedliche Konditionen beinhalten, zur Auswahl. Bitte lesen 
Sie die Tarifbedingungen im Betreuungstarif aufmerksam durch. Welpen können ein Abonnement im „Flex Tarif“ wählen, oder 
das Sozialisierungsticket abschließen. Bei einer temporären Betreuung kann alternativ das „Flexticket“ für Hunde ab dem 7. 
Monat gewählt werden, sofern Plätze verfügbar sind. 

Zusätzlicher Multipass

⃝  5er Huta Multipass für 140€   
 hinzubuchen

Enthält 5 Betreuungstage.
Benötigen Sie für den ersten (bereits 
begonnenen) Monat weniger Tage 
als im gewählten Abonnement 
enthalten, können Sie einen Multipass 
hinzubuchen und das Abonnement 
zum nächsten vollen Monat starten.

⃝  5er Huta Trainingspass für 160€  
 hinzubuchen

Enthält 5 Trainingseinheiten. 
Für 30minütiges Einzeltraining mit 
Ihrem Hund während der Hutazeit. 
Das Thema der Trainingsstunde 
bestimmen Sie.

Multipässe sind ab Kaufdatum 3 Jahre 
gültig. Wird der Vertrag gekündigt, 
werden gültige nicht genutzte 
Einheiten eines Multipasses erstattet. 
Ein „Huta Multipass“ ist nur zusätzlich 
zum Abonnement erhältlich.

Während der gesamten Vertragslaufzeit haben Sie eine feste Platzgarantie.

Alle Preise sind inklusive MwSt.
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Soll der Hund während der Betreuungszeit gefüttert werden?

⃝ Ja  ⃝ Nein

Entsprechende Futtermittel müssen vom Hundehalter mitgebracht werden. 
Der Hund wird für die Zeit der Fütterung von der Gruppe separiert und bis zu 90 
Minuten getrennt betreut. Im „Flex-Tarif“ ist die Fütterung für Welpen inbegriffen, 
hierbei entstehen keine zusätzlichen Kosten für Hundehalter von Welpen (bis zum 
vollendeten 6. Monat). Soll ein erwachsener Hund (ab dem 7. Monat) gefüttert werden, 
ist dies ein kostenpflichtiges Zusatzangebot. Für die Fütterung kann eine Pauschale 
abgeschlossen werden, oder bei unregelmäßiger Fütterung vor Ort (mit Karte) bezahlt 
werden. Diese Pauschale enthält keine Mindestvertragslaufzeit und ist monatlich mit 
einer Frist von 2 Wochen zum Monatsende kündbar. Die aktuellen Preise sind unter 
www.hundezentrum-ab.de/preise einsehbar.

Tarif Bedingungen

1. Tarifabschluss pro Hund
Ein Abonnement oder Ticket kann ausschließlich für einen Hund abgeschlossen werden. Falls mehrere Hunde eines Hundehal-
ters betreut werden sollen, ist für jeden Hund ein eigenes Abonnement oder Ticket erforderlich.

2. Vertragsdauer
Die Mindestlaufzeit der „Standard Tarife“ beträgt 6 Monate.
Die Mindestlaufzeit der „Flex Tarife“ beträgt 3 Monate.

3. Vertragsneuabschluss
Nach Ablauf der Mindestlaufzeit eines „Standard Tarifs“ kann der Vertrag um weitere 6 Monate verlängert werden. Der Hunde-
halter wird spätestens 4 Wochen vor Vertragsende darüber informiert. Die Bestätigung des neuen Vertragsabschlusses muss 
spätestens 2 Wochen vor Ablauf des bestehenden Vertrags per E-Mail erfolgen.
Erfolgt weder ein Vertragsneuabschluss noch eine Kündigung, wechselt das Abonnement automatisch in den „Flex Tarif“. In 
diesem Fall gelten die aktuellen Preise des jeweiligen Abonnements im „Flex Tarif“, die unter www.hundezentrum-ab.de/preise 
einsehbar sind.

4. Kündigungsfrist
Nach Ablauf der Mindestlaufzeit verlängert sich das Abonnement im „Flex Tarif“ automatisch um einen weiteren Monat.
Für alle Abonnements aller Tarife gilt eine Kündigungsfrist von 2 Wochen zum Monatsende, nach Ablauf der Mindestvertragslauf-
zeit. 

5. Sonderkündigungsrecht
Verstirbt der in die Betreuung gegebene Hund kann das Betreuungsverhältnis fristlos zum Ende des jeweiligen Monats gekündigt 
werden. Dies gilt auch bei Abgabe des Hundes. Es fällt der volle Monatsbeitrag an. Eine Rückerstattung nicht genutzter Tage des 
Abonnements ist nicht möglich. Im Falle eines Umzugs kann der Vertrag 6 Wochen zum Quartalsende gekündigt werden, sofern 
die reguläre Kündigungsfrist darüber liegt. In allen Fällen ist ein Nachweis einzureichen.

6. Zahlungsbedingungen
Die monatlichen Gebühren werden zu Beginn des Monats per Lastschrift abgebucht.

7. Pausierung und Wiederaufnahme
Wenn ein Hundehalter das Abonnement für einen Monat pausieren möchte, ist dies gegen Zahlung einer Reservierungsgebühr 
möglich. Die Gebühr beträgt 50 % der regulären Abonnementkosten für den pausierten Monat. Während der Mindestvertrags-
laufzeit ist eine Pausierung nicht möglich. Im „Standard Tarif“ ist eine Pausierung nach den ersten 6 Monaten möglich. Ein Abon-
nement kann maximal zwei mal pro Jahr pausiert werden.

8. Zusätzliche Tage zum Abonnement
Sollten mehr Betreuungstage als im gewählten Tarif enthalten benötigt werden, können zusätzliche Tage jederzeit gebucht 
werden. Für zusätzliche Tage wird automatisch ein „5er Huta Multipass“ per Lastschrift abgebucht, sofern kein vorhandener 
Multipass verfügbar ist. Einzelne zusätzliche Tage können nicht bezahlt werden. Nach Kündigung des Vertrags werden verblei-
bende, gültige Einheiten des Multipasses erstattet. Weitere Informationen zu den aktuellen Preisen und dem „Huta Multipass“ 
sind unter www.hundezentrum-ab.de/preise  verfügbar.

⃝ Pauschale hinzubuchen

12 Tage  55€ / Monat

16 Tage  70€ / Monat

Vollzeit  85€ / Monat

Futterpauschale
Für Hunde ab 7 Monate
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9. Anmeldung und Stornierung
Die Anmeldung und Stornierung der Betreuungstage erfolgt ausschließlich über das Buchungsportal des Hundezent-
rums. Der Hundehalter ist verpflichtet, seinen Hund spätestens 24 Stunden im Voraus für die Tagesstätte anzumelden. 
Betreuungstage können bis zu 2 Monate im Voraus gebucht werden. Eine Stornierung ist bis 48 Stunden vor dem Betreu-
ungsdatum möglich. Nicht rechtzeitig stornierte Tage werden berechnet und bleiben dem Abonnement oder Multipass erhalten.
Das Hundezentrum behält sich das Recht vor, Hunde, die nicht für den jeweiligen Tag angemeldet wurden, von der Betreuung 
auszuschließen.

10. Ungenutzte Einheiten
Nicht in Anspruch genommene Betreuungstage verfallen am Ende des jeweiligen Kalendermonats. Eine Übertragung auf einen 
anderen Monat ist nicht möglich.

11. Betriebsferien
Die Hundetagesstätte ist jährlich ab dem 24.12. bis einschließlich den 01.01. geschlossen. Die entsprechenden Betreuungstage 
sollten rund um die Betriebsferien eingeplant werden. Bei Vollzeit-Abonnements profitieren Sie im Gegenzug das ganze Jahr 
über von einem günstigeren Tagessatz.

12. Preisänderungen
Das Hundezentrum behält sich das Recht vor, die Preise für die Tarife und Dienstleistungen jederzeit zu ändern. Die aktuellen 
Preise sind auf der Webseite des Hundezentrums unter www.hundezentrum-ab.de/preise einsehbar. Änderungen werden dem 
Hundehalter spätestens 4 Wochen vor der nächsten Abbuchung mitgeteilt.

13. Wirksamkeit
Mündliche Nebenabreden bestehen nicht. Sollten einzelne Bestimmungen dieses Vertrages ganz oder teilweise unwirksam 
oder nichtig sein oder infolge einer Änderung der Gesetzeslage oder durch höchstrichterliche Rechtsprechung oder auf andere 
Weise ganz oder teilweise unwirksam oder nichtig werden oder weist dieser Vertrag Lücken auf, so sind sich die Parteien darüber 
einig, dass die übrigen Bestimmungen dieses Vertrages davon unberührt und gültig bleiben. Für dieses Fall verpflichten sich die 
Vertragsparteien, unter Berücksichtigung des Grundsatzes von Treu und Glauben an Stelle der unwirksamen Bestimmung eine 
wirksame Bestimmung zu vereinbaren, welche dem Sinn und Zweck der unwirksamen Bestimmung möglichst nahekommt.

Ich bestätige mit meiner Unterschrift, dass ich die Regelungen zur Kenntnis genommen habe und diese akzeptiere. Alle 
Angaben entsprechen der Wahrheit und ich bin damit einverstanden, dass meine Angaben erfasst werden.

Ich bestätige des Weiteren, dass ich die allgemeinen Geschäftsbedingungen gelesen habe und akzeptiere diese. *
*Die allgemeinen Geschäftsbedingungen können jederzeit unter www.hundezentrum-ab.de/agb eingesehen werden.
 

    
Ort, Datum       Unterschrift
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SEPA-Lastschriftmandat
Gläubiger-Identifikationsnummer DE49ZZZ00002784248

Mandatreferenz WIRD SEPARAT MITGETEILT

Ich ermächtige das Hundezentrum Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein 
Kreditinstitut an, die von der Life with Pets GmbH auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann inner-
halb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei 
die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber): 

Straße / Hausnummer:   

PLZ / Ort:    

IBAN       DE    

 

Verwendung des SEPA-Lastschriftmandats:
Das erteilte SEPA-Lastschriftmandat berechtigt das Hundezentrum, alle in Anspruch genommenen und gebuchten Leistungen 
vom angegebenen Konto des Zahlungspflichtigen einzuziehen. Dies umfasst sowohl wiederkehrende Zahlungen, als auch einma-
lige oder zusätzliche Leistungen. Dieses Mandat gilt für alle bestehenden und zukünftigen Forderungen des Hundezentrums.

Widerrufsrecht:
Sie haben das Recht, diese Einzugsermächtigung jederzeit zu widerrufen. Ein solcher Widerruf muss schriftlich erfolgen und 
kann durch Senden einer Mitteilung an das Hundezentrum Aschaffenburg unter der folgenden Adresse: Im Hofgewann 10, 63814 
Mainaschaff, oder per E-Mail an info@hundeschule-ab.de erfolgen. Der Widerruf wird wirksam für künftige Lastschriften nach 
Eingang Ihrer Mitteilung. Bitte beachten Sie, dass für bereits eingeleitete Zahlungen der Widerruf keine Rückwirkung hat und diese 
gemäß den bestehenden Vereinbarungen abgewickelt werden.

    
Ort, Datum       Unterschrift
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